regem obiisse. Ac Josephum quidem, cum Ægypto  
 regio provenerat, in medium contulisse, ac totius Ægypti dominum fuisse. »

#### ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΚΔ'.

Φίλωνος, περὶ τοῦ αὐτοῦ.

Μαρτυρεῖ δὲ ταῖς ἱεραῖς βίβλοις καὶ Φίλων ἐν τῇ  
 ῶ τῶν περὶ Ἱεροσόλυμα, λέγων οὕτως·

Τοῖσιν ἔδος μακαριστῶν ὅλης (68) μέγας ἐκτισεν  
 ἄκτωρ  
 Ἰγύστος, καὶ πρόσθετ' ἐφ' Ἀβραάμοιο καὶ Ἰσάκ,  
 Ἰακώβ εὐτέκνιο τόκος Ἰωσήφ, δὲ ὄνειρων  
 Θεσπιστής, σκηπτουῶχος ἐν Αἰγύπτωιο θρόνοισι,  
 Διτρεύσας λαβρῶτα χρῶσιν π.λημμυριδί μοίρας.  
 Καὶ τὰ ἐξῆς. Ταῦτα καὶ περὶ τοῦ Ἰωσήφ.

(68) Ὅλης. Ita omnes, nullo tamen sensu. Forte ὅλων.

A Cervicem; donec, quod pugna atrocior instet,  
 Linquat humi singultantem. At violentior ardet  
 Levinus, frustra quoque solo pedibusque volutum,  
 Ausum immane nefas Sychemum, pendentibus  
 Crinibus, invadit. Jugulum delatus in altum,  
 Mox toto gladius subit in præcordia ferro,  
 Esturbatque animam.

Postmodum vero fratres cæteros, ubi rem inaudiis-  
 sent, conjunctis viribus civitatem diripuisse, ac so-  
 rorem cum ipsa captivorum manu paternam in vil-  
 lam transtulisse. Hæc Polyhistor.

#### CAPUT XXIII.

De Josepho, ex Artapano.

Quibus deinceps Josephi rerum commemoratio-  
 nem adjungit, hunc in modum: « Artapanus autem  
 in suo de Judæis commentario, Josephum ait Abra-  
 hami nepotem, Jacobi filium, cum reliquis fratri-  
 bus ingenio, sapientiaque præstaret, eorum insidiis  
 appetitum esse; quorum ipse conjuratione prospecta,  
 vicinos Arabas, uti se in Ægyptum abducerent, obse-  
 crarit, ejusque precibus illos annuisse. Arabum enim  
 reges Israelis nepotes, Abrahami filios, et Isaaci fra-  
 tres esse. Ergo Josephum, paulo post quam Ægyptum  
 attigisset, eo regis studio ac benevolentia ex-  
 ceptum esse, ut præfectus ab eo totius regni con-  
 stitutus fuerit. Eumdem vero, cum Ægyptii terram  
 eatenus magna perturbatione coluissent, quod ne-  
 que divisa regio esset, ac tenuioris fortunæ homi-  
 nes a potentioribus iniquius haberentur: agros ante  
 omnia divisisse, certis passim finibus terminisque  
 descriptos, adeoque magnam soli partem incultam  
 prius atque silvescentem, culturæ opportunam  
 commodamque reddidisse, suosque sacerdotibus  
 agros singulares ac proprios assignasse. Mensuras  
 præterea invenisse, quibus ille officiis Ægyptiorum  
 sibi voluntatem majorem in modum devinxerit.  
 Cæterum, Asenethen, Heliopolitani sacerdotis filiam,  
 uxorem duxisse, ac liberos ex ea suscepisse. Postea  
 vero, 430 patrem cunctosque fratres, multis cum  
 opibus ac facultatibus ad eum venisse, fixisque in urbe  
 Cæsana domiciliis, Syrorum in Ægypto auctam ad-  
 modum ac propagatam sobolem fuisse. Eisdem in-  
 super tum quod apud Athon, tum quod apud Helio-  
 polim est, templum condidisse, Herminthios vulgo  
 D nominatos. Postremo, Josephum, Ægyptiorumque  
 præesset, immensam frumenti vini, quæ toto septen-

#### CAPUT XXIV.

De eodem, ex Philone.

Quin etiam divinis litteris Philonis quoque tes-  
 timonium suffragatur. Is enim libro decimo quarto  
 de Hierosolymis ita scribit :

Ollis ampla potens ultro dat jugera princeps,  
 Fecundoque solo locat incorruptus Ioseph,  
 Abrami Isacique nepos, quemque almus Iacob  
 Sustulit, obscura cui perna somnia noctis,  
 Qui solio incumbens Ægyptia regna tuetur,  
 Ambiguo fati varie jactatus ab æstu.

Et quæ sequuntur. Atque hæc de Josepho.

## CAPUT XXV.

*De Jobo, ex Aristæa.*

Nunc autem audi sis, quæ de Jobo idem ipse commemoret. « Aristæas, inquit, in sua de Judæis *Historia*, auctor est Esaum ex Bassæra conjuge Jobum in Idumæa filium genuisse, sedemque sibi in Ausitide regione ad ipsum Idumææ et Arabiæ confinium delegisse. Eundem æquitate præstantem, ac pecore in primis abundantem fuisse : quippe, ovium enim septem, camelorum tria millia, paria boum quingenta, gregalesque asinas totidem numerasse. Copiam agrorum non absimilem. Ac Jobum quidem **431** Jobamum autem nominatum esse. Porro, Deum explorandæ hominis probandæque virtutis gratia, diurnis eum gravibusque calamitatibus exercuisse. Primum enim asinarum boumque armenta a latronibus per vim abacta esse ; tum oves simul atque pastores igne cœlitus immisso conflagrasse ; mox et camelos a latronibus similiter abductos, filiosque omnes ædium ruina oppressos fuisse : postremo illum etiam eo ipso die fœdissimo totius corporis ulcere laborasse. Quibus in angustis positus cum esset, ad eum invisendi causa Elipham Themanitarum regem, Baldadem Sauchæorum tyrannum, Sopharem Mannæorum regem, et Elium Barachieis filium Zobitem convenisse. Qui cum eum alloquio solarentur, ipsum, tametsi consolatione omni careret, futurum tamen respondisse, uti pietatis suæ laudem hac in tanta malorum acerbitate perpetuam retineret. Deum vero hac ejus integritatis et constantiæ vi majorem in modum probata, non ipsum tantum morbo liberasse, verum etiam ingentibus deinceps opibus ac fortunis cumulasse. » Hæc omnia Polyhistor.

## CAPUT XXVI.

*De Moyse, ex Eupolemo.*

Idem quoque plurima de Moyse habet auditu digna. « Moysem, inquit, narrat Eupolemus primum sapientem fuisse, Judæisque primum litteras tradidisse, a quibus eas Phœnices, ut a Phœnicibus Græci, acceperint : eundemque Judæis leges principem condidisse. »

## CAPUT XXVII.

*De eodem, ex Artapano.*

Artapanus autem in suo de Judæis opere scribit, Abrahamo cum Mempasathenothe filio, ipsoque Ægyptiorum rege, vita functo, Palmanothem alterum ejusdem filium Ægypti imperium capessisse, Judæumque populum durius habuisse. Ab hoc primum Cessam conditam, in eaque delubrum, mox templum apud Heliopolim esse. **432** Ab eodem